
Několik tipů pro vylepšení webu
repoighwertk.cz 

Ilustrační příklad

1



Současný stav
Provedli jsme rychlou analýzu vašich webových stránek a nalezli jsme následující 
nedostatky, které lze vylepšit. Správně fungující části jsme do této zprávy nezahrnuli. 
V této fázi není potřeba přístup do redakce webu, ale bylo by to samozřejmě přínosem.

Použili jsme nástroje Google PageSpeed Insights, WebPagTest.org ve vlastní instalaci, 
YellowLabs.tools a SEO PowerSuite.

Správa cookies
Cookie při vstupu nelze snadno odmítnout a je
použito předvolené tlačítko souhlasu, obojí je
porušením doporučené normy (kromě toho je
text špatně čitelný). 

Nízká rychlost načítání
stránek, zejména na
mobilu
Načtení titulní stránky na mobilním zařízení trvá až 11 sekund, načtení stránky 
https://goergoeirgioreq.cz/entry/ trvá víc než 16 sekund.

Příčinou je velké množství JavaScriptu, nevhodné rozměry a velikosti obrázků, chybějící 
priority při načítání komponent. I když jsou stránky poměrně jednoduché s plochou 
strukturou, jejich načítání je bržděno různými požadavky na externí služby.

Zastaralý software

Minimálně samotný WordPress se nachází ve staré verzi 6.3.2., WPML taktéž. Jiné 
pluginy jsou zřejmě aktuální.  Staré verze softwaru zvyšují riziko napadení, protože 
mohou obsahovat bezpečnostní slabiny.

2

Obrázek 1: Načtení stránky trvá až 

11 sekund

Obrázek 2: Doporučení nástroje Google PSI



Chyby v obsahu webu
Na webu jsme nalezli určité množství neplatných odkazů a chyb typu „nenalezeno“. 
Několik stránek obsahuje více než 10 MB dat, což ztěžuje načítání na mobilu nebo na 
slabém internetovém připojení (data nejsou optimalizovaná). 

Na webu jsou některé prvky nestandardní, což je pravděpodobně
záměr (obrovské rozměry všech prvků), ale mnohde to hraničí
s nízkou použitelností. Například 

• obrázky produktů a názvy nejsou klikací, což návštěvník
očekává, 

• text blogových příspěvků je přes celou obrazovku, což se
v podstatě nedá „učíst“, protože řádky jsou příliš dlouhé,

• chybí správná struktura nadpisů v článcích, což je nevýhoda
s ohledem na nalezitelnost (SEO),

• chybí také metadata stránek (titulek, popis), která jsou výhodou pro lepší 
nalezitelnost (SEO),

• chybí drobečková navigace a další prvky pro snadnou orientaci v obsahu

Množství nedostatků se týká technického SEO, které není vyladěné a texty ve 
výsledcích vyhledávání tedy nejsou optimální – s poměrně malou úpravou by výsledky 
mohly být řádově lepší.

Následuje komunikace prostřednictvím videohovoru s vysvětlením situace + návrhem 
dalších kroků: odstranění chyb a zvýšení rychlost webu. 

Kontaktujte mě prosím na 778140250 nebo přes vlastimilott.cz 

3

Obrázek 5: Popisky ve výsledcích 

vyhledávání nejsou adekvátníObrázek 4: Chyby v obsahu webu

Obrázek 3: Chybí 

úroveň h2


	Současný stav
	Správa cookies
	Nízká rychlost načítání stránek, zejména na mobilu
	Zastaralý software
	Chyby v obsahu webu


